¹⁾ In *Ierem.* hom. XXXIX p. 541—544.

²⁾ In *Lev.* IV n. 2 p. 435. *Si qui infirmi sunt et incapaces profundioris mysterii, aedificentur ex littera.*

не всѣми понимаемое, въ Писаніи ученіе Оригенъ называетъ таинствами писаній ¹⁾, святыми таинствами ²⁾, божественными таинствами ³⁾ и утверждаетъ, что, при всей полнотѣ и обилии таинственного содержанія Писанія, все-таки не все могло въ него вмѣститься ⁴⁾.—Въ частности весьма часто онъ называетъ ученіе ветхаго завѣта таинствами. Весь законъ Моисеевъ полонъ таинствъ ⁵⁾; даже отдѣльныя выраженія закона и пророковъ содержатъ ихъ ⁶⁾.— Не менѣе часто называетъ онъ и ученіе новаго завѣта таинствами—евангельскими ⁷⁾, божественными ⁸⁾, новыми ⁹⁾. Тоже названіе усваиваетъ и отдѣльнымъ пунктамъ ученія ¹⁰⁾.

¹⁾ In Luc. hom. XXII p. 1857. Relinquo intelligendum his, qui sciunt *scripturarum mysteria*.

²⁾ In Lev. hom. XIII n. 5 p. 552. Si ergo intelleximus primo, quomodo Deus loquebatur ad Moysen et Moyses filiis Israel, secundo etiam rationem candelabri mundi... demus operam, quomodo et nos hoc tanto et tam sublimi intellectu non efficiamur indigni: sed ut anima nostra prius fiat locus sanctus et in loco sancto capiamus *sancta mysteria*.

³⁾ In Lev. hom. I. n. 4 p. 409. Ille sacerdos detrahit corium vituli oblati in holocaustum et deducit pellem... qui de verbo Dei abstrahit velamen litterae... et haec membra verbi interioris scientiae non in humili loco ponit... cum non indignis hominibus... pandit *divina mysteria*.

⁴⁾ In Ioan. com. t. XIII n. 5 p. 405. Τὰ κυριωτέρα καὶ θειοτέρα τῶν μυστηρίων τοῦ Θεοῦ, ἕνα μὲν οὐ κερύωρηκε ἡ Γραφή, ἕνα δὲ οὐδὲ ἀνθρωπίνη φωνή.

⁵⁾ Lev. hom. IX n. 1 p. 508. Si ita Domino supplicetis, ut exauriri meriamini possimus accipere gratiam Spiritus, per quam explanare valeamus *mysteria*, quae continentur in lege.

⁶⁾ Для примѣра укажемъ на слѣд. мѣсто. In Lev. hom. VIII n. 3 p. 495, гдѣ въ Лев. 12, 7 видитъ *occulta quaedam mysteria*, именно ученіе о первородномъ грѣхѣ, равно и въ Iер. 20, 14—16 видитъ *aliquid... ingentibus mysteriis plenum*.

⁷⁾ Напр. In Lev. hom. VII n. 5 p. 487. Sed vos, qui filii ecclesiae, si evangelicis imbuti *mysteriis*... agnoscite quae dicimus... Agnoscite, quia figurae sunt, quae in divinis voluminibus scripta sunt.

⁸⁾ Contr. Cels. l. III c. 62 p. 1001. Ἐπέμφθη ὁ Θεὸς Λόγος καθὸ μὲν ἰατρός τοῖς ἀμαρτωλοῖς, καθὸ δὲ διδάσκαλος θεῶν μυστηρίων τοῖς ἁγίοις καθαροῖς καὶ μηκέτι ἀμαρτάνουσιν.

⁹⁾ In Lev. hom. IV n. 4 p. 438. Meminisse enim oportet praecepti Salvatoris, quo dicit... (Math. 9, 17), ostendens, quod animae nondum renovatae, sed in vetustate litterae perduranti, non oporteat *novorum mysteriorum*, quae per Christum mundus agnovit, *secreta committi*.